Diário Oficial do Estado de Pernambuco - Poder Executivo

Recife, 20 de março de 2012

PORTARIA-SE Nº 1791 DE 19 DE MARÇO DE 2012.

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO do Estado de Pernambuco, no uso de suas

atribuições e nos termos da Lei Federal nº. 9.394/96 e da Resolução CEE/PE 01/05,

torna público o Parecer SE/PE nº. 14/2012-SEEP de 30/01/2012, que aprova a

Alteração da Matriz Curricular do Curso Técnico em Saúde Bucal, Eixo

Tecnológico – Ambiente, Saúde e Segurança, com a Qualificação Profissional

Técnica de Auxiliar em Saúde Bucal – ASB, a ser ministrado pela Escola de Saúde

Pública de Pernambuco, localizada na Praça Osvaldo Cruz, nº 359, Boa Vista, Recife

/ PE, mantendo o prazo da portaria da renovação do curso. Esta portaria é retroativa a

02.02.2012.